’) Fehlt in der Matrikel.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin : Colbatzer Matrikel fol. 20 Nr. 78; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 932.

Gollmert, Gesch. des Geschl. v. Schwerin in S. 83 Nr. 38 (Regest).

1891.

1299 Mai 6. (in die beati Johannis ante portam Latinam) Dargun.

Der Ritter Johann von Walsleben bekundet, daß die zwischen ihm und dem Kloster Dargun lange 
streitig gewesene Grenze der Dörfer Drönnewitz und Warrenzin festgestellt sei.

A. Erste Ausfertigung.

Uniuersis Christi fidelibus presentem litteram visuris Johannes miles, dictus de Walsleue, 
salutem in domino. Notum esse volumus tenore presencium, quod cum domino Jo. abbate 
Dargunensi diu discordauimus super terminis inter villam Droneviz et villam Warencin, horum 
terminorum certitudinem et distinctionem penitus ignorantes. Vocauimus igitur tandem dominum 
Hermannum militem, dictum Mosteke, cuius quandoque villa Warencin fuerat et terminorum 
nota distinctio, qui suo affirmabat iuramento, quod predicte ville, s[c]ilicetx) Droneviz et 

Warencin, sic distingverentur in terminis, vt sequitur: vt dura terra, que aratro arari posset, 
adiaceret ville Droneviz, sed pratum siue palus in ville Warencin terminis poneretur. Dominus 
vero Johannes abbas cum suis monachis tunc presentibus super verba predicti militis Mostete 
suo iuramento hos obtinuit terminos, et fossam in terminis fieri permisimus ad posterorum 
nostrorum euidenciam pleniorem. Huic vero concordie presentes aderant idem miles Hermannus 
Mostete et quidam miles nomine Corws, Hinricus miles de Latendorp, frater Hinricus tunc 
prior, frater Reynerus cellerarius, frater Theodericus camerarius, Emete et Hermannus Welig, 
burgenses de Dymin, et alii quam plures. Vt igitur hec distinctio terminorum firma iugiter 
permaneat, ipsam presentis littere testimonio sigillorum, nostri videlicet et Hermanni militis 
Mostete, duximus roborandam. Datum Dargun, anno domini MCCXCIX. in die beati Johannis 
ante portam Latinam.

Auf der Rückseite die alte Registratur: De distinctione terminorum inter Droneviz et Warenczin.

’) silicet. Original.

Das erste Siegel am Pergamentstreifen anhängend, für das zweite Siegel Löcher eingeschnitten.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwenn.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 106 Nr. 2557.A.

B. Zweite Ausfertigung.

Uniuersis Christi fidelibus presentem litteram visuris Johannes miles, dictus de Walsleue, 
in domino salutem. Notum esse volumus tenore presencium, 'quod cum domino Jo. abbate 
Dargunensi diu discordauimus super terminis inter villam Droneviz et villam Warencin. De 
quorum terminorum distinctione aliquantulum dubitantes vocauimus itaque tandem dominum 
Hermannum militem congnomento (!) Mosteke, cuius quandoque villa Warencin fuerat et nota 
terminorum eiusdem ville distinstio, qui suis verbis manifeste declarabat veridicis, iuramento 
suo volens affirmare, quod inter predictas villas hec esset vera terminorum distinctio, videlicet 
quod dura terra, que arari posset, adiaceret ville Droneviz, sed pratum siue palus in ville 
Warencin terminis poneretur. Dominus vero Johannes abbas cum monachis suis tunc presen
tibus, videlicet fratre Hinrico tunc priore, fratre Reynero tunc cellerario, et fratre Thiderico 
tunc camerario, iuxta verba predicti militis Mosteke ad iurandum se exhibuit et iuramento 
voluit predictos obtinere terminos, sed ob reuerenciam ipsorum et eciam militum ibidem pre
sencium eis dimisimus iuramentum. Ne igitur inter ipsos fratres Dargunenses et nos super 
prehabitis terminis amplius aliqua oriatur dissensio, fossatum in terminis fieri fecimus ad 
posterorum nostrorum euidenciam pleniorem. Huic vero concordie presentes aderant fratres 
iam expressi et milites dominus Hermannus Mosteke, dominus Corws, dominus Hinricus de 
Latendorp, burgenses eciam de Dymin scilicet Emekinus et Hermannus Welig et Hinricus de 
Pomerio et alii quam plures. Vt igitur hec terminorum distinctio firma iugiter permaneat, 
ipsam presentis littere testimonio et sigillorum, nostri videlicet et Hermanni militis Mosteke, 
duximus roborandam. Datum Dargun, anno domini MCCXCIX, in die beati Johannis ante 
portam Latinam.

Das erste Siegel anhängend, für das zweite gar kein, Einschnitt.

Original im Großherzogl. Mekl. Haupt-Archiv zu Schwenn.

Gedruckt im Mekl. Urk.-Buch IV S. 107 Nr. 2557 B.

1892.

1299 Mai 17. (XVI. kalendas Junii) Stralessundis.

Wizlaw II., Fürst zu Rügen, und seine Söhne Wizlaw III. und Sambor transsumiren die Urkunde 
Wartislaws III., Werners von Loitz und Barnims I. d. d. 1248 im November für das Kloster Eldena 
und bestätigen demselben die drei genannten Dörfer Griebenow, Pansow, Subzow, sowie alle andern im 

Fürstenthum Rügen gelegenen Güter.

Wizlaus, dei gracia princeps Rugianorum, necnon Wizlaus et Zambur, eadem gracia filii 
eius, iuniores principes eorundem, omnibus presens instrumentum cernentibus salutem in domino 
sempiternam. Discat reuerenda natio presentium et noscat felix successio futurorum, quod 
nos prodecessorum nostrorum in terra Losiz, pie recordationis, videlicet dominorum Wartizlai, 
ducis Slauorum illustris, postmodum Werneri filii Detleui terre predicte Losiz, et ultimo Barnim, 
ducis Slauorum predictorum incliti, litteras monasterio Hyldensi super tribus villis scilicet 
Gribenowe, Pansowe, Subbezowe et aliis uillis infra scriptis indultas, non cancellatas, non 
uiciatas, non rasas nec in aliqua parte sui lésas vidimus sub hac forma:

Folgt Urkunde Wartislaws III., Werners von Loitz und Barnims I. d. d. 1248 November. 

(Pomm. Urk.-Buch I S. 369 Nr. 477).

Nos autem, piis prodecessorum nostrorum predictorum in terra Losiz uestigiis salubriter 
inherere volentes, ob diuine renumerationis intuitum, facta eorum rata, firma, stabilia et in- 
conuulsa perhenniter habere volentes omnia ab eisdem laudabiliter facta, que predicta sunt, 
vna cum uillis in nostro principatu situatis, prout nunc terminis suis omnibus, siluis, campis, 
pratis, pascuis, molendinis, aquis, paludibus et miricis, cum omni iure, tam maiori quam mi
nori, necnon utilitate qualibet, sicut nos habuimus, sunt contente, ville huiusmodi videlicet 
Nigenkerken,Wacker owe, Stutingehof, Steffenshagen, Petershagen, Lesniz, Hennikenhagen, Wampen, 
Denschewic, Wendeschewic, Rosendal, Ladebv, Cvz et Redevizze, in Rugia sita, cum omnibus 
suis pertinentiis presenti publico instrumento super hoc plenius confecto duximus perpetuo 
confirmanda. In cuius rei memoriam sempiternam presentes litteras super premissis lucidius 
editas memorato monasterio Hyldensi, sigillorum nostrorum robore communitas, perpetuis tem
poribus duraturas dedimus ad cautelam. Testes vero huius rei sunt Hinricus de Ost, Ber- 
toldus frater suus, marscalci nostri fideles, Matheus Molteke, Nicolaus de Kalant, Conradus 
Dotenberch, Nicolaus et Thez de Putbuzc dicti, Johannes Wokenstede, Johannes Ost de Damniz, 
[Hermannus]Mezcowe, Arnoldus de Vicen, Fredericus de Talcun, domini milites, consiliarii 
nostri fideles, et quam plures alii nichilominus fide digni. Daftum Stralessunjdis T) per manus 
Johannis sacerdotis, plebani ecclesie in Losiz, curie nostre notarii, anno dominice incarnationis 
millesimo ducentesimo nonages[imo nono, XVI kalendas] *) Junii.

Auf der Rückseite die alte Registràr: Confirmacio Zubbezowe et super tôt

’) Jm Original abgerissen und aus der unten citirten beglaubigten Abschrift ergänzt.

Die Siegel mit den Schnüren abgerissen.

Kgl. Staats-Archiv zu (Stettin : Das beschädigte Original s. r. Kl. Eldena Nr. 45; Beglaubigte Abschrift 
von 1516 im Wolg. Areh. Tit. 70 Nr. 8 fol. 48. 284. 288 (1299); Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Nr. 795(1290).

Gedruckt bei Hasselbach-Kosegarten, Cod. Pom. dipl. S. 822 Nr. 399 (1290) ; Fabricius III S. 74 Nr. 206 
(1290)1 Lisch, Urk. des Geschl. Behr I S. 34 Nr. 19 (1290); Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 611 (1290).

1893.

1299 Mai 19. (seria tercia post dominicam Cantate) Śundis.

Wizlaw IL, Fürst zu Rügen, verpfändet den Brüdern Gottschalk, Siegfried, Wulvold und Gothan 
von Blixen 62 Mark Bede aus den Eldenaer Klosterdörfern Neuenkirchen, Wampen, Hennekenhagen und 
Petershagen für 617 Mark Pfennige.

Nos W. dei gracia princeps Ruyanorum presentibus publice protestamur, quod fidelibus 
nostris, videlicet Gotscalco, Syfrido, Wluoldo et Ghotano, fratribus de Blixen, in precaria 
exactione singulis annis nos contingente in bonis abbacie Hyldensis, scilicet Nyghenkerke, 
Wampen, Hennekenhagen et Petershagen LXH marcarum redditus libere pacifice et quiete 
percipiendos contulimus et dimisimus sine impedimento quorumlibet possidendos, quousque 
sexcentas et XVH marcas denariorum Slauicalium persoluemus fratribus memoratis, in quibus 
ipsis dinoscimur obligari. Denariis vero predictis fratribus integraliter persolutis precaria 
exactio prescripta ad nos et nostros heredes liberta]1) omnimode reuertetur. In cuius rei 
testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Testes huius rei sunt consiliarii 
nostri vniuersi Hinricus et Bertoldus de Ost et Hinricus de Dechow et quam plures alii fide 
digni. Datum Lundis, anno domini M.CC.XC. nono, seria tercia post dominicam Cantate.

*) liberos. Cod. Rug.

Kgl. Staats-Archiv zu Stettin : Codex Rugianus Nr. 83; Dreger, Cod. Pom. dipl. Mscr. IV Nr. 942.

Gedruckt bei Fabricius III S. 113 Nr. 280; Pyl, Gesch. des Kl. Eldena S. 620 (Regest).

1894.

1299 Mai 21. (XII kalendas Junij) in Grdanzk.

Wladislaus, Herr des Reiches Polen rc., Herzog zu Pommerellen, bestätigt die Besitzungen und 
Rechte des Klosters Bukow.

In nomine sancte et ' indiuidue trinitatis. Nos Wladislaus, dei [gjratiadominus regni 
Polonie, dux Pomeranie, dux Lancitie, Cuyauie et Syradie, omnibus presentem paginam inspe
cturis in perpetuum Cum ea, que nostris rationabiliter sunt gesta temporibus, litteris ac 
testibus discretione preuia cautius roboramus, quibuslibet periculis inopinatis et versu[tii]s1) 
hominum malignorum consultius obuiamus. Hinc est, quod ob honorem d[e]iet gloriose 
virginis Marie, quorum beneficio sumus in hoc mundo diuitiis et gloria sublimati, ipsorum 
deuotis famulis videlicet conuentus et fratrum Bucowe paci et quieti prouidere volentes totam 
abbatiam eorumdem cum stagno toto dicto Bucowe et hereditates, quas dominus Swantfo]- 
polcus1), beate memorie, quondam dux Pomeranie, ipsis contulit et dominus Mistwinus dux 
Pomeranorum et dominus Primuscil rex Polonie confirmaru[n]t *), quas priuilegiis et scriptis 
autenticis demonstrare prenaient, cum omni iure terminisque et attinentiis, quibus eas tenue
runt ha[ct]enus ab ipsis, nos quoque confirmamus eisdem per presentem paginam sigilli 
nostri appensione sollicitius communitam. Huius itaque r[eji *) testes sunt Mathzej iudex 
Cuyauie, Swence palatinus in Gdanzk, dominus Petrus cancellarius Pomeranie, Buguz iudex 
terre, Laurentius castellanus in Stolp, Mathzeus castellanus in Slauene, Mitzigo subcamerarius

Pommersches Urkunden-Buch Band ni. 48 

in Stolp et quam plures alii fide digni. Acta sunt hec8) anno domini MCCXCIX, indictione 
XTT, data in Gdanzk sunt hec XII kalendas Junij.

’) Loch im Original. 2) hec übergeschrieben.

Schnur nebst Siegel fehlt.

Kgl. und Universitäts-Bibliothek zu Königsberg: Original abgelöst von Mscr. 47.

Gedruckt in den BaMchen Studien Bd. XVIII. I. S. 17; Steffenhagen, Catalogus codicum Regiom. I 
S. 42 Note 40; Perlbach, Pommerell. Urk.-Buch S. 516 Nr. 575.

1895.

1299 Mai 25. (octauo kalendas Junii).

Herzog Otto I. bezeugt, daß seine Mutter Mechtild der Marienkirche zu Stettin vier Hufen zu 

Lukow zu ihrem Jahresgedächtniß geschenkt hat.

In nomine domini amen. Nos Otto, dei gratia dux Slauorum et Cassubie, omnibus notum 
esse volumus et presentibus publiée protestamur, quod de nostra liberali beniuolencia ac con- 
nivencione speciali mater nostra kaiissima M. ducissa Slauorum dilectis nobis honorabilibus 
viris canonicis ecclesie sancte Marie in Stetin, in qua pater noster karissimus et frater Barnim 
bone recordationis corporaliter in domino requiescunt, in qua similiter et nos elegimus sepe
liri, quatuor mansos in villa Lukow, quos emptione suis pro denariis comparauit, cum omni 
fructu et vtilitate donauit, censu videlicet precaria, decima minuta omnique iure superiori 
et inferiori simpliciter propter deum et pure1) in honorem virginis gloriose atque in suorum 
remedium peccatorum, et vt suum anniuersarium, vbicumque ipsam requiescere contingerit, 
sollempniter et deuote peragant bis in anno, semantes similiter ceteras omnes condiciones 
conscriptas in priuilegiis datis ex vtraque parte super eadem donatione mansorum predictoram, 
hoc est tam nostre matris predilecte quam canonicomm ecclesie memorate. Et in huius rei 
ac donationis certam confirmationem et eternam stabilitatem presentem paginam super ea 
conscriptam dedimus nostro sigillo valide roboratam. Acta sunt hec anno domini MCC nona
gesimo nono, Vni kalendas Junii.

Auf der Rückseite die alte Registratur: De IIII mansis in villa Lukow a domina nostra Mechtilde in testa
mentum suum datis.

*) prure im Original.

Das Siegel von den gà-, weiß- und rothseidenen Fäden abgefallen.

Archiv des Marienstists zu Stettin: Original s. r. Tit. I Sect. I ad Nr. 10 ; Matrikel ebendas. Nr. 1 fol. 9; 
Diplomatar ebendas. Nr. 107 fol. 25.

1896.

1299 Juni 17. (XV kalendas Julii) Anagnie.

Pabst Bonifaz VIII. bestätigt die Jndulgenzen und Privilegien der Marienkirche zu Stettin.